



GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO  
PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACIÓN Y DESARROLLO RURAL INTEGRADO  
PRIDER

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  
COMPARACION DE PRECIOS N° 12-2024-GRA-PRIDER/OEC (1)

1	NÚMERO DE ACTA		001	
2	SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL			
En la ciudad de Ayacucho, a los 30 días del mes de abril del año 2024, en la Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal, a las 15:30 horas, el Órgano Encargado de las Contrataciones, encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de selección de Comparacion de Precios N° 12-2024-GRA-PRIDER/OEC (1), cuyo objeto de convocatoria es la <b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE FERRETERÍA Y OTROS PARA LA OBRA:" MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA RIEGO EN LA ZONA DE ESMERALDA ALTA , DEL DISTRITO DE LURICOCHA Y DISTRITO DE HUANTA- PROVINCIA DE HUANTA-DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"</b> , a fin de OTORGAR LA BUENA PRO del presente procedimiento de selección.				
3	SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN			
La normativa de contratación pública, no exige el quórum mínimo necesario de representantes en caso de Órgano Encargado de las Contrataciones, por lo que participan los siguientes miembros:				
Primer Miembro		C.P.C. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE	Dependencia: Unidad de Abastecimiento y Patrimonio Fiscal.	
4	DETALLE DE LOS PARTICIPANTES			
A través del formato de anexo 02 - solicitud de cotización, el Organo Encargado de las Contrataciones, previa verificación de cumplimiento de las condiciones previstas por la Directiva N° 07-2019-OSCE/CD, ha solicitado la cotización a los siguientes proveedores:				
N°	Nombre o razón social del participante		RUC	
1	HINOSTROZA TELLO DIANA CAROLINA		10448895594	
2	CHAVEZ CORONADO RAUL		10420622614	
3	OROSCO AMBAS NELLY		10283126124	
5	DETALLE DE LOS POSTORES			
En atención a la solicitud, los siguientes proveedores, a través del formato de Anexo 03 y Anexo 04, presentaron la Cotización y declaración jurada del proveedor:				
POSTORES				
N°	DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA	HINOSTROZA TELLO DIANA CAROLINA	CHAVEZ CORONADO RAUL	OROSCO AMBAS NELLY
a)	Cotización y declaracion Jurada del proveedor Anexo 03 y Anexo 04	Fecha de Presentación	26/04/2024	26/04/2024
		Monto Cotizado	S/. 65,685.00	S/. 67,876.00
		Plazo de entrega ofertado	5 DÍAS CALENDARIO	5 DÍAS CALENDARIO
b)	Cumplimiento de las Especificaciones Técnicas	SI	SI	SI
ESTADO DE OFERTAS		ADMITIDA	ADMITIDA	ADMITIDA
6	Acto seguido, se procede con la verificación de documentos de los mencionados proveedores, y con la revisión de las mismas.			
7	ACUERDO ADOPTADO			
El Órgano Encargado de las Contrataciones, en mérito a los resultados del cuadro precedente y el Artículo 99° Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante D. S. N° 344-2018-EF, modificado por el D. S. N° 377-2019-EF ; otorga la BUENA PRO conforme se detalla a continuación:				
ITEM	SINTESIS DEL ITEM	POSTOR ADJUDICADO	MONTO ADJUDICADO	
1	ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERÍA Y OTROS PARA LA OBRA:" MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA RIEGO EN LA ZONA DE ESMERALDA ALTA , DEL DISTRITO DE LURICOCHA Y DISTRITO DE HUANTA- PROVINCIA DE HUANTA-DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"	HINOSTROZA TELLO DIANA CAROLINA	S/. 65,685.00	
Siendo las 16:10 horas de la misma fecha y no habiendo otro asunto que tratar, se dio por terminada la sesión, firmandose el presente acta en señal de aceptación y conformidad.				
8	NOMBRES Y FIRMA DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES			
<div></div> <div>GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACIÓN Y DESARROLLO RURAL INTEGRADO - PRIDER C.P.C. Robert Vladimir Mallcco Velarde RESPONSABLE (a) DE ADQUISICIONES</div> <div>C.P.C. ROBERT VLADIMIR MALLCCO VELARDE</div>				



FORMATO DE CUADRO COMPARATIVO (BIENES)

COMPARACION DE PRECIOS (COMPRE)															
ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA Y OTROS PARA LA OBRA:" MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA RIEGO EN LA ZONA DE ESMERALDA ALTA , DEL DISTRITO DE LURICOCHA Y DISTRITO DE HUANTA – PROVINCIA DE HUANTA –DEPARTAMENTO DE AYACUCHO"															
ITEM Nº	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	FUENTE: COTIZACIONES ACTUALIZADAS											
				HINOSTROZA TELLO DIANA CAROLINA			OROSCO AMBAS NELLY			CHAVEZ CORONADO RAUL			OTORGAMIENTO DE BUENA PRO		
				RUC:	10448895594	RUC:	10283126124	RUC:	10420622614						
				CONTACTO:	Hinostroza Tello Diana Carolina	CONTACTO:	Nelly Orosco Ambas	CONTACTO:	Raul Chavez Coronado						
				TELÉFONO:	939126366	TELÉFONO:	988220680	TELÉFONO:	96687772						
				E-MAIL:	carolina_adri17@hotmail.com	E-MAIL:	nelita.oros1@gmail.com	E-MAIL:	raulchavezcoronado@gmail.c						
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	MARCA		PROVEEDOR ADJUDICADO	VALOR UNITARIO
1	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 7 1/4 in	UNID	150	\$/. 8.00	\$/. 1,200.00	TRUPER	\$/. 8.50	\$/. 1,275.00	TRUPER	\$/. 9.00	\$/. 1,350.00	TRUPER			\$/. 8.00
2	DISCO DIAMANTADO DE CORTE PARA CONCRETO 7 1/4 in	UNID	100	\$/. 17.00	\$/. 1,700.00	UYUSTOOL	\$/. 17.50	\$/. 1,750.00	UYUSTOOL	\$/. 18.00	\$/. 1,800.00	UYUSTOOL			\$/. 17.00
3	DISCO DE CORTE PARA FIERRO 14 in	UNID	150	\$/. 25.00	\$/. 3,750.00	TRUPER	\$/. 25.50	\$/. 3,825.00	TRUPER	\$/. 26.00	\$/. 3,900.00	TRUPER			\$/. 25.00
4	DISCO DE CORTE DIAMANTADO PARA CONCRETO 14 in	UNID	6	\$/. 600.00	\$/. 3,600.00	TRUPER	\$/. 602.00	\$/. 3,612.00	TRUPER	\$/. 602.00	\$/. 3,612.00	TRUPER			\$/. 600.00
5	BROCA PARA CONCRETO 3/8 in	UNID	80	\$/. 7.00	\$/. 560.00	TRUPER	\$/. 7.50	\$/. 600.00	TRUPER	\$/. 8.00	\$/. 640.00	TRUPER			\$/. 7.00
6	BROCA PARA CONCRETO 1/4 in	UNID	80	\$/. 5.00	\$/. 400.00	TRUPER	\$/. 5.50	\$/. 440.00	TRUPER	\$/. 6.00	\$/. 480.00	TRUPER			\$/. 5.00
7	BROCA PARA MADERA 3/8 in	UNID	80	\$/. 8.00	\$/. 640.00	TRUPER	\$/. 8.50	\$/. 680.00	TRUPER	\$/. 9.00	\$/. 720.00	TRUPER			\$/. 8.00
8	BROCA PARA MADERA 1/2 in	UNID	80	\$/. 20.00	\$/. 1,600.00	TRUPER	\$/. 21.00	\$/. 1,680.00	TRUPER	\$/. 21.00	\$/. 1,680.00	TRUPER			\$/. 20.00
9	MALLA PARA ZARANDA DE METAL DE 3/4 in X 1.50 M X 10.0 M	UNID	4	\$/. 110.00	\$/. 440.00	IMPORTADO	\$/. 112.00	\$/. 448.00	IMPORTADO	\$/. 112.00	\$/. 448.00	IMPORTADO			\$/. 110.00
10	LUBRICANTE PARA TUBERIA PVC	GALON	40	\$/. 60.00	\$/. 2,400.00	IMPORTADO	\$/. 63.00	\$/. 2,520.00	IMPORTADO	\$/. 63.00	\$/. 2,520.00	IMPORTADO			\$/. 60.00
11	MALLA DE PLASTICO DE 1.00 m X 45.70 m COCADA DE 2 in 8 1/2 in	UNID	40	\$/. 50.00	\$/. 2,000.00	IMPORTADO	\$/. 52.00	\$/. 2,080.00	IMPORTADO	\$/. 52.00	\$/. 2,080.00	IMPORTADO			\$/. 50.00
12	YESO X 25kg	UNID	200	\$/. 7.00	\$/. 1,400.00	NACIONAL	\$/. 7.00	\$/. 1,400.00	NACIONAL	\$/. 8.00	\$/. 1,600.00	NACIONAL		HINOSTROZA	\$/. 7.00
13	MARTILLO PARA CARPINTERO DE 38 mm CON UNA SACACLAVO	UNID	40	\$/. 30.00	\$/. 1,200.00	TRAMONTINA	\$/. 31.00	\$/. 1,240.00	TRAMONTIN A	\$/. 32.00	\$/. 1,280.00	TRAMONTINA		TELLO DIANA	\$/. 30.00
14	HOJA DE SIERRA 12 in	UNID	250	\$/. 5.00	\$/. 1,250.00	SANDFLEX	\$/. 6.00	\$/. 1,500.00	SANDFLEX	\$/. 6.00	\$/. 1,500.00	SANDFLEX		CAROLINA	\$/. 5.00
15	REGLA DE ALUMINIO DE USO EN LA CONSTRUCCION 1.5 in X22.5 in X 6 m	UNID	180	\$/. 140.00	\$/. 25,200.00	NACIONAL	\$/. 141.00	\$/. 25,380.00	NACIONAL	\$/. 142.00	\$/. 25,560.00	NACIONAL			\$/. 140.00
16	NIVEL DE MANO DE ALUMINIO 50 cm	UNID	10	\$/. 30.00	\$/. 300.00	ANDINO	\$/. 31.00	\$/. 310.00	ANDINO	\$/. 32.00	\$/. 320.00	ANDINO			\$/. 30.00
17	BOLSA DE POLIETILENO 50 lt x 68 cm COLOR NEGRO	UNID	2000	\$/. 0.22	\$/. 440.00	NACIONAL	\$/. 0.23	\$/. 460.00	NACIONAL	\$/. 0.23	\$/. 460.00	NACIONAL			\$/. 0.22
18	GALONERA DE PLASTICO DE 18 gl	UNID	8	\$/. 35.00	\$/. 280.00	NACIONAL	\$/. 36.00	\$/. 288.00	NACIONAL	\$/. 37.00	\$/. 296.00	NACIONAL			\$/. 35.00
19	CILINDRO DE PLASTICO X 60 gal	UNID	20	\$/. 90.00	\$/. 1,800.00	NACIONAL	\$/. 91.00	\$/. 1,820.00	NACIONAL	\$/. 92.00	\$/. 1,840.00	NACIONAL			\$/. 90.00
20	CILINDRO METAL X 50 GAL	UNID	5	\$/. 85.00	\$/. 425.00	NACIONAL	\$/. 86.00	\$/. 430.00	NACIONAL	\$/. 86.00	\$/. 430.00	NACIONAL			\$/. 85.00



21	THINER ACRILICO	GALON	50	S/. 20.00	S/. 1,000.00	FM	S/. 21.00	S/. 1,050.00	FM	S/. 22.00	S/. 1,100.00	FM	S/. 20.00	1,000.00
22	PEGAMENTO PARA PVC	GALON	20	S/. 100.00	S/. 2,000.00	NACIONAL	S/. 101.00	S/. 2,020.00	NACIONAL	S/. 102.00	S/. 2,040.00	NACIONAL	S/. 100.00	2,000.00
23	CINTA DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD DE PLASTICO 12.7 cm X 400 m COLOR ROJO	UNID	30	S/. 60.00	S/. 1,800.00	NACIONAL	S/. 61.00	S/. 1,830.00	NACIONAL	S/. 62.00	S/. 1,860.00	NACIONAL	S/. 60.00	1,800.00
24	CINTA DE SEÑALIZACION DE SEGURIDAD DE PLASTICO 12.7 cm X 400 m COLOR AMARILLO	UNID	30	S/. 60.00	S/. 1,800.00	NACIONAL	S/. 61.00	S/. 1,830.00	NACIONAL	S/. 62.00	S/. 1,860.00	NACIONAL	S/. 60.00	1,800.00
25	TELA YUTE X 1.50 m DE ANCHO	METRO	1000	S/. 8.50	S/. 8,500.00	NACIONAL	S/. 8.50	S/. 8,500.00	NACIONAL	S/. 8.50	S/. 8,500.00	NACIONAL	S/. 8.50	8,500.00
TOTAL			4653		65,685.00			65,963.00			67,876.00			65,685.00
		MODELO			NO ESPECIFICA				NO ESPECIFICA					
		PLAZO DE ENTREGA			05 DIAS CALENDARIOS				05 DIAS CALENDARIOS					
		VIGENCIA DE RNP			SI						SI			
		INHABILITADO O SUSPENDIDO			NO						NO			
		CUMPLE CON LAS EETT.			SI						SI			

AYACUCHO, 30 DE ABRIL DEL 2024

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO  
PROGRAMA REGIONAL DE IRRIGACION Y  
DESARROLLO RURAL INTEGRADO - PRIDER

CPC. Robert V. Matoso Velarde  
JEFE DE AGASTECIMIENTO Y PATRIMONIO FISCAL